1

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL

SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL DA CARREIRA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE
RORAIMA

EDITAL Nº 3/2004 – PCRR, DE 28 DE JANEIRO DE 2004.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA, no
uso de suas atribuições legais, torna público a relação dos candidatos convocados para efetivarem
seus pedidos de matrículas, conforme calendário em anexo, para o curso de Formação Profissional
da Polícia Civil, na seguinte ordem: nível, cargo, número de inscrição, nome do candidato e
classificação final, da primeira etapa do Concurso da Polícia Civil do Estado de Roraima:

1. NÍVEL SUPERIOR
1.1. DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL.
1.1.1. Relação dos candidatos convocados para compor o Cadastro de Reserva, com
possibilidade de contratação durante o período de validade do Concurso Público previsto
no Edital Nº 01 de 6/03/03.
60409321   JOÃO LUIZ EVANGELISTA                                121
60408743   DARLINDA DE MOURA SANTOS                      122   SUBJUDICE
60409045       RENE DE ALMEIDA                                            123  SUBJUDICE
60409664      JUSEILTON DA COSTA E SILVA                        124   SUBJUDICE
60407629       KENNEDY CAVALCANTE MECHADO               125    SUBJUDICE

1.2. MÉDICO-LEGISTA
60402383      ADRIANO DE OLIVEIRA SOUSA                         10    SUBJUDICE

1.3 ODONTO-LEGISTA
1.3.1. Candidato convocado para compor o Cadastro de Reserva, com possibilidade de
contratação durante o período de validade do Concurso Público previsto no Edital Nº 01 de
6/03/03.
60420376      MARCELA CAMPELO PEREIRA                          7

1.4.PERITO CRIMINAL
60415423     IRINEU MACEDO BARRETO SOBRINHO            17  SUBJUDICE

 1.4.1. Candidato convocado para compor o Cadastro de Reserva, com possibilidade de
contratação durante o período de validade do Concurso Público previsto no Edital Nº 01 de
6/03/03.
10400173     JOSE ALEXANDRE ABRÃAO                                 37

2. NÍVEL MÉDIO
2.1 AGENTE CARCERÁRIO
2.1.1. Relação dos candidatos, convocados para efetivarem seus pedidos de matrícula,
com nova classificação conforme Edital n.º 02/04 PCRR de 27.01.04.

60408419

MOISEIS ALVES DA COSTA FILHO

1

60400165 JACKSON JOSE LEITE ACCIOLY  3
60407588 RUBEM GOMES MOTA 4
60403216 JORGE DOS SANTOS NOEL 11
60404257 SUAMI PERCILIO DOS SANTOS FILHO 13
60401042 RAIMUNDO SILVA VIEIRA JÚNIOR 15
60410660 THYCIANA MARIA VALENTIM CAVALCANTE 19
60403896 SIGNETE CIRINO DE SOUSA 20

 2

60401735 ANTONIO HONORATO REBOUCAS FILHO 21 SUBJUDICE
60413321 HERIVELTO DE MIRANDA ODILAIR 26
60413352 RUBELMAR CARNEIRO SOUZA 28
60416385 HEDVA VITORINO DA SILVA 31
60410950 HAINA KATIANE SANTOS ALVES LIMA 39
10400879 ANDERSON CARLOS VIEIRA BASTOS 43 SUBJUDICE
60406074 DANIEL CALIXTO MINEIRO 44
60405171 SIDNE PAZ REBOUÇAS 45
60402368 ROBSON BERSSA FERREIRA 57
60420375 EDNALDO ALENCAR DE SOUSA 58
60410051 JOAO EVANGELISTA DE LIMA JUNIOR 60
10400843 EDILBERTO BARBOSA PEREIRA 63
60413229 FRANCISCO ALBERTO BRASIL ALVES 64
60407041 HERBERT CUNHA DA SILVA 66
60405835 MILENA OLIVEIRA COSTA 72
10400035 SIDNEY RIOS DA SILVA 75
60413850 CARMEM ALMEIDA DA SILVA 76 SUBJUDICE
60410937 PATRÍCIA ARAÚJO MACIEL 78
60414313 JULIA MARIA CORREA ALMEIDA 80
60402763 MOISES ARAÚJO FILHO 82
60405035 MOACIR RAIMUNDO DOS SANTOS FILHO 83
60400977 LEONARDO DA SILVA HARTMANN 85
60403037 TERESINHA PEREIRA DOS ANJOS 93
60406999 ALAIN DELON GOMES MOTA 96 SUBJUDICE
60404903 ELISANGELA ROCHA GOMES 100
60400561 MARCOS FERNANDES QUEIROS 104
60419287 MARIA IONE FARIAS DE LIMA 105
60413637 ANDREU VASCONCELOS MATTOS 106 SUBJUDICE
60406010 GERCINO RAMOS DA SILVA FILHO 109
60408352 WEBERT DE OLIVEIRA MEDEIROS 110
60414069 PAULO LIMA DA SILVA 116
10400438 MARCIA DE SOUZA 121
60420168 LEIDA PEREIRA VERAS 127
60412565 ILSA MARIA MARQUES BATISTA 129
60411459 KTISIRLEY ALVES MAGALHAES 131
60407028 RAIMUNDO JOSÉ PEREIRA DE SOUSA 134
60412217 FABIANA CARNEIRO DA SILVA 136
60410183 THERESA BERNARDETTE MORENNE PERSAUD 139
60410088 RAIONE SILVA DA MOTA 141
60413302 DORIVAN SILVA RIBEIRO 145
60408095 JOSE WALFRE DE SOUZA HAGE 146
60406003 LUCIVANIA SARMENTO FERREIRA 149
60401637 CARLOS RENI TEJKOWSKI 152 SUBJUDICE
60404555 VILANUSA DOS REIS RIBEIRO 153
60418613 SÂMARA DA SILVA SALUSTIANO 155
60414757 ARTENICE LIMA BARROS 158 SUBJUDICE
60419084 LANA SAMARA FERNANDES SOARES 160
60412976 ALANDEIVEN DA SILVA PANTOJA 163 SUB-JUDICE
60405313 MARIA AUXILIADORA SANTOS DA SILVA 165
60415750 PATRÍCIA DA CRUZ CARNEIRO 166
60417875 ALESSANDRA SOUZA DA SILVA 167 SUBJUDICE
10400908 REGINALDO MESSIAS DE OLIVEIRA 171

 3

60412775 HILDON MIGUEL DA SILVA 172
60413427 CRISTIANE DE ANDRADE PINA 175
60410590 WALBERTO DE JESUS SOUZA 176
60416663 ADERLAN FERNÁNDEZ NUNES 177 SUBJUDICE
60419236 CECY DA SILVA TOMAZ 180
60401118 VALDINEI FORTUNATO PORTELA 181
60402379 GILDO DOS SANTOS MAIA 183
60404923 MAGNO ANTONIO DA SILVA 185
60407565 AMADEU MENANDRO DE SOUZA 186 SUBJUDICE
60408579 MARCUS VINÍCIOS DA SILVA MELO FILHO 187
60419670 PAULO ROBERTO FERREIRA DE ANDRADE 190
60416543 RAIMUNDO SOUSA CARNEIRO 195
60411721 SANDRA SALES DE SOUZA NOBRE 196

 60409078      ROSA DE SARON LEMOS                                             200
2.1.2.  Relação dos candidatos convocados para compor o Cadastro de Reserva, com
possibilidade de contratação durante o período de validade do Concurso Público
previsto no Edital Nº 01 de 6/03/03, com nova classificação conforme Edital n.º 02/04
PCRR de 27.01.04.

60407081 ADAILSON BARROS PAURA 205 SUBJUDICE
60406679 EVERALDO PEREIRA MAIA 206
60405701 MIROSLAV NEVES DOS SANTOS 207
60407153 CONCEICAO VIANA SANTOS 208
60404702 IVANILDE DA SILVA SANTOS 209
60403125 HUDSON CARDOSO DO NASCIMENTO 212
60413981 DACLEA DE LIMA LEVEL  213
60411441 MARCOS ALLAN LIMA DE ARAUJO  216
60411089 EDILSON MESQUITA DA SILVA 217
60407272 PAULO GENNER DE OLIVEIRA SARMENTO 223
60415073 LEONISE FRANCISCO TEIXEIRA 224
60400777 ANGELA MARIA ASSUNCAO DE SOUZA 225 SUBJUDICE
60401492 ELYSSANDRO DA SILVA SANTANA 229
10400592 ELHEOMAR LUZ FEITOZA 230
60406724 DENISON TORRES MATOS 232
60419853 VANAINA SILVA GARCIA 233
60415894     PEDRO RODRIGUES MACIEL 234 SUBJUDICE
60406624     SALETE MARIA GIACOMET                                           242

2.2 AGENTE DE POLÍCIA CIVIL
2.2.1. Relação dos candidatos convocados para compor o Cadastro de Reserva, com
possibilidade de contratação durante o período de validade do Concurso Público previsto
no Edital Nº 01 de 6/03/03.
10400926     ERICA MANDUCA MACEDO   481
60402130 EDNARDSON MELO SALES 482
60401351     ELISVALDO FERREIRA PEREIRA                                 483
60402162     ANTONIO ROGERIO NERES PINTO                             484
60402378     DIMAS OTAVIO DA SILVA                                              485
60403610     JOSE AUGUSTO RODRIGUES NICACIO                      486
60404459     FRANCISCO DE ASSIS BARROS DE OLIVEIRA         487
60412709     RITA PATRICIA DOS SANTOS SOUZA                         488
60404210     REGINALDO PEREIRA DE ALMEIDA                            489
60405014     MARCOS LIMA SILVA                                                    490
10400923     GEISEL MAIA DA SILVA                                                 491
60411184     ANDERSONDEIVE LOPES NASCIMENTO                   492                           SUBJUDICE
60416856     JAMY RODRIGUES GUIMARÃES                                 493

 4
60403883     HILDO LOPES DE LIMA                                                 494
60417369     FREDERICO OLIVEIRA ALBUQUERQUE                     495                          SUBJUDICE
60413043     GILSEMBERGUE ALMEIDA LACERDA                         496                          SUBJUDICE
60407011     LAYSA DE OLIVEIRA LANCONI                                    497                          SUBJUDICE
60407054     TELMIR EBER DE ASSIS                                               498
60410610     LILIANE DA SILVA RODRIGUES                                   499
60401007     JOSE IDEILIO SANTANA DA SILVA                              500
60401392     HEMERSOM MOTA OLIVEIRA                                       501
60401186    JOSIAS SEVERINO CHAVES                                          502

2.3 ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL
2.3.1. Relação dos candidatos convocados para compor o Cadastro de Reserva, com
possibilidade de contratação durante o período de validade do Concurso Público previsto
no Edital Nº 01 de 6/03/03.
60414869 SUZANA AMARO DE CASTRO 176
60412380 LANA PATRICIA DE MATOS ANTONY 177
60409865 ANDRE ALEXANDRE BARBOSA SALES 178
60418135 ALAN NUNES DE SOUZA 179 SUBJUDICE
60417686 ANAIR PAES PAULINO 180
60414107 KARLA CAROLINE LIMA DE OLIVEIRA 181
60408594 GLAUCIANE DE SOUZA MORETO DANTAS 182 SUBJUDICE
60400835 IGO GOMES BRASIL 183
60417491 ANACLETA DE ANDRADE ANTONY 184
60415111 ANDRE FERREIRA DA SILVA 185 SUBJUDICE
60412957 MARIA LUIZA MARTINS 186
60415606 RAFAEL DE ALMEIDA COSTA 187 SUBJUDICE
60418575 CLAYBONY BEZERRA DE SOUZA 188 SUNJUDICE
60419605 RAIMUNDO NONATO AS CAVALCANTE 189
60410087 FRANCISCO RONY DA SILVA SOUZA 190 SUBJUDICE
60401793 LUCIANA SILVA DE SOUZA 191 SUBJUDICE
60418602 PAULA TAMARA MAGALHAES MOURAO 192 SUBJUDICE
60409511 FLAVIANA SILVA E SILVA 193 SUBJUDICE
60401906 HELLEN KELLEN MATOS LIMA 194 SUBJUDICE
60409733 JULIANA MARRAFON 195 SUBJUDICE
60417849 RICARDO NATTRODT DE MAGALHAES 196 SUBJUDICE
60400572 HELDER DE SOUSA RIBEIRO 197 SUBJUDICE
60411662 GESIANE VASSOLE DALAZOANA 198 SUBJUDICE
60404861 PAULO SERGIO MARINHO AMAZONAS 199 SUBJUDICE
60412948 LILIANE BARBOSA DOS SANTOS 200 SUBJUDICE
60412993 ALBECY FIAZ DE ARAUJO 201 SUBJUDICE
60401329 MAGLEIDE DA SILVA ROQUE 202 SUBJUDICE
10400133 DEBORA RAYANE BITENCOURT DA SILVA 203 SUBJUDICE
60405538 ADRIANE MICHELLE SINESIO MOREIRA 204 SUBJUDICE
60402830 DEBORA PINTO CARVALHO 205 SUBJUDICE
60417308 FABIO NUNES DOS SANTOS 206

2.4 PERITO PAPILOSCOPISTA
2.4.1. Relação dos candidatos, convocados para efetivarem seus pedidos de matrícula,
com nova classificação conforme Edital n.º 02/04 PCRR de 27.01.04.
60409817 ISOLETE SOARES DE OLIVEIRA BRAGA 06 SUBJUDICE
60404375 EDIRLEY FARIAS DE LIMA 07 SUBJUDICE
60413671 RAQUEL PALHA  SILVESTRE 10 SUBJUDICE
60411724 WHIDENS FERNANDES DE SOUZA 12 SUBJUDICE
10400911 PAULO  FERNANDO SOARES PEREIRA 13 SUBJUDICE
60412153 ANA MARIA PEREIRA DA COSTA 17 SUBJUDICE

 5

60409726 HERON FERREIRA DA SILVA 21 SUBJUDICE
60400701 AGNALDO DE AGUIAR JUNIOR 24 SUBJUDICE
60410218 DOMICIANO DE SOUZA NETO 02  DEFICIENTE
60417287      ANDRE LUIZ TEJO MARQUES                                      29
60408399      ROZANE PEREIRA IGNACIO                                         30
60405881      SANDRA DOS SANTOA REIS                                        31                               SUBJUDICE
2.4.2. Relação dos candidatos convocados para compor o Cadastro de Reserva, com
possibilidade de contratação durante o período de validade do Concurso Público previsto no
Edital Nº 01 de 6/03/03, com nova classificação dos candidatos conforme Edital n.º 02/04
PCRR de 27.01.04.
60408506     ERIVALDO  PEREIRA MAIA                                                04                        DEFICIENTE
60402401      SARA FRAUCH DE CARVALHO LINS                                32
60401483       ROCINEIDE DE ALENCAR ALMEIDA                                33
60410443       KARITAS GODINHO DE SANTANA                                   35
60408106       NAYRA GLEICE MENDES DE LIMA                                  36

3 NÍVEL FUNDAMENTAL
3.1 AUXILIAR DE NECROPSIA
3.1.1. Candidato, convocado para efetivar seu pedido de matrícula, com nova classificação
conforme Edital n.º 02/04 PCRR de 27.01.04.
60418116         FERNANDO DIAS COSTA BANDEIRA FILHO              02          SUBJUDICE

3.1.2. Relação dos candidatos convocados para compor o Cadastro de Reserva, com
possibilidade de contratação durante o período de validade do Concurso Público previsto
no Edital Nº 01 de 6/03/03, com nova classificação conforme Edital n.º 02/04 PCRR de
27.01.04.
60400080        FREDERICO PACHECO PEREIRA DE OLIVEIRA           25
60415742        MICHEL MORAES MOURA                                               26
60403108       MARIALDO SILVA SANTOS                                               27
60411898       RAIMUNDO NONATO ALVES TEIXEIRA                           28
10400728       ADRIANA SOUSA DOS SANTOS                                       29

3.2. AUXILIAR DE PERITO CRIMINAL
3.2.1 Relação dos candidatos, convocados para efetivarem seus pedidos de matrícula, com
nova classificação conforme Edital n.º 02/04 PCRR de 27.01.04.
60417916       ORNELIO HINTERHOLZ JUNIOR                                       19           SUBJUDICE
60418590       DEONIZ DA SILVA MARQUES                                            01          SUBJUDICE   DEFICIENTE
60413655       ELSON BOAVENTURA TERTULINO                                  03           SUBJUDICE   DEFICIENTE

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Os candidatos integrantes dos cadastros de reserva, durante a realização do Curso
de Formação Profissional, concorrerão entre si, não tendo acesso ao quadro referente ao
número de vagas previstas no Edital N.º 01/2003/PCRR de 06 de março de 2003. O
acesso aos referidos quadros apenas se dará por ocasião da classificação final dos
candidatos que concluírem com aproveitamento o citado curso. Se houver desistências,
reprovações, exclusões ou qualquer outra forma de eliminação dos candidatos integrantes
do número de vagas previstas no referido Edital, serão convocados para preencher vagas
remanescentes, os candidatos aprovados no cadastro de reserva, de acordo com a
classificação final obtida entre estes.

FRANCISCO SÁ CAVALCANTE
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

 6

ANEXO

CALENDÁRIO DE MATRÍCULA
CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DA POLÍCIA CIVIL DE RORAIMA

CONVOCADOS CONFORME EDITAL 02/2004PCRR DE 27 DE JANEIRO DE 2004

DATA  HORA ATIVIDADE
29/01 ------- Divulgação do Edital de Convocação

30/01 08h às 14h

Matrícula para os convocados no Edital nº 03/2004PCRR 28/1/04
para os cargos Delegado de Polícia Civil, Médico Legista,Odonto-
legista, Perito Criminal, Agente Carcerário, Agente de Polícia Civil,
Escrivão de polícia, Perito Papiloscopista, Auxiliar de Necropsia e
Auxiliar de Perito Criminal

02/02 18h30min Aula Inaugural